2023 年 4 月 28 日

お客様各位

                                              〒273-0047

                     千葉県船橋市藤原 3-16-17

アイエスジー株式会社

ＩＳＧでんき事務局

「ＩＳＧでんき」における電気料金・サービス内容の変更について

平素より「ＩＳＧでんき」をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、燃料費や電源調達費、送電費用の上昇等の諸事情により電気料金・サービス内

容を変更させていただきます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

■サービス内容変更の背景と詳細

1. 託送料金（送電線の利用料金）の値上げに関する影響

弊社を含む各小売電気事業者は、各地域で送配電網を所有する一般送配電事業者に対し、託

送料金(送電線の利用料金)を支払っており、お客さまには、電気料金の一部として託送料金

をご負担いただいております。（関東圏：東京電力パワーグリッド株式会社）

2023 年 4 月からの託送料金の引き上げを新価格へ反映させていただきます。

2．世界的な燃料価格高騰に伴う電源調達費に関する影響

昨今のロシア・ウクライナ問題に端を発する各燃料（石炭・石油・天然ガス）の価格高騰の

影響を受け、発電所に係る発電コストが上昇し、お客さまへお届けする電力の電源調達コス

トが上昇しております。この影響を踏まえ、ＩＳＧでんきが提供する各メニューの単価を改

定させていただきます。またこれに伴い、これまでの燃料費調整額に替え、電源調達費調整

額を算定し電気料金に反映させていただきます。

3．「ＩＳＧでんき」のサービス内容の変更について

昨今の決済代行会社の料金改定や原材料費の上昇を受け、一部サービス料金の改定をさせ

ていただきます。

電気料金未決済時の払込票発行手数料 現行 330 円（税込） → 改定後 550 円（税込）

4． 脱炭素社会に向ける取組みについて

脱炭素社会への実現に向けて弊社も全力で取り組んでまいります。2023 年 7 月 1 日から改

定いたします新プランでは、実質 CO2 ゼロの電気を供給致します。

※実質 CO2 ゼロへの取組み方法としては非化石証書を利用いたします。

5． 現行プランのスタンダードＢ、スタンダードＣにて適用しておりました割引は新プラン

では廃止し、替わりにガスとセットでご利用のお客さまにセット割を適用いたします。

6． 現行の動力プランの力率割引は新プランでは廃止となります。

7．前項１．２．４に伴う料金改定後は、各種プラン名が変更となります。

後述「■主な変更内容」をご参照ください。

８．現行プランから新プランへの変更時期は以下の通りとなります。

  ○ 2023 年 6 月末時点で供給開始日から 12 か月経過しているお客さま

       →2023 年 7 月の検針日から新プランへ自動的に切り替わります。

  ○ 2023 年 6 月末時点で供給開始日から 12 か月経過していないお客さま

       →12 か月経過後に新プランへ自動的に切り替わります。

・実施時期が延期となる場合には、別途「お客様ページ」でお知らせいたします。

・プラン等の詳細につきましては電気供給約款をご確認ください。

・今回の変更に伴う電気事業法に基づく契約締結前交付書面および契約締結後交付書面に

ついては、「お客様ページ」上に掲載いたしますので、ご確認をお願いいたします。また、

今回の変更に伴う、2023 年 7 月 1 日付の「電気供給約款」については、「ＩＳＧでんき」

ホームページの「お知らせ」に掲載しております。

■主な変更内容

①旧プラン名：スタンダードＢ

 変更前 変更後

名称 スタンダードＢ グリーンプランＢ

従量料金 第 1 段階単価（税込） 19.88 円 34.87 円

従量料金 第２段階単価（税込） 26.48 円 41.47 円

従量料金 第３段階単価（税込） 30.57 円 45.56 円

②旧プラン名：スタンダードＣ

 変更前 変更後

名称 スタンダードＣ グリーンプランＣ

従量料金 第 1 段階単価（税込） 19.88 円 34.87 円

従量料金 第２段階単価（税込） 26.48 円 41.47 円

従量料金 第３段階単価（税込） 30.57 円 45.56 円

③旧プラン名：動力プラン

 変更前 変更後

名称 動力プラン グリーン動力プラン

従量料金 夏季単価（税込） 17.28 円 32.33 円

従量料金 その他季単価（税込） 15.71 円 30.76 円

力率割引 適用有り 適用無し

実際の電気料金請求額はこの他、基本料金、再エネ賦課金、毎月の電源調達費調整額、使

用量等により算定されます。

④燃料費調整額を廃止、電源調達費調整額の導入

「電源調達費調整額」の増減につきましては、日本卸電力取引所(JEPX)を含む弊社電源調

達価格の変動に応じて弊社独自の算定式により算出いたします。日本卸電力取引所(JEPX)

のスポット市場価格は毎日変動いたします。弊社の電源調達のうち日本卸電力取引所

(JEPX)のスポット市場からの調達は一部であるため、料金への影響は部分的なものとなり

ます。

⑤未決済時払込票発行手数料

 変更前 変更後

未決済時払込票発行手数料（税込） 330 円 550 円

詳細につきましては電気供給約款をご確認ください。

■改定後の料金イメージ

標準的なご使用量におけるご請求額（月額）イメージ

契約容量 40 アンペア 320kWh 使用

改定前 改定後 金額差分 値上げ率

１３，４５９円 １４，１３６円 ６７７円 ５．０％

※燃料費調整額、市場価格は 2023 年 1 月を参照し算定

※再エネ賦課金は加味しておりません。

※政府による「電気・ガス価格激変緩和対策事業」のお値引きは上記イメージには加味し

ておりません。実際のご請求には７円/kWh が適用され、お値引きされます。

ご不明な点がございましたら、ＩＳＧでんき事務局までお問合せください。

今後とも「ＩＳＧでんき」をご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

ＩＳＧでんき事務局

TEL：0120-659-705（平日 10：00～17:00）